深福发改函〔2022〕39 号

关于提案第 20220025 号会办意见的函

区科创局：

政协系统反馈《关于推动福田创建产学研基地的提案》已收

悉。现将我局相关办理情况供贵局参考。

一是加大产学研政策扶持力度。我局根据福田区新能源产业

的发展定位和目标，从科技研发、应用示范项目建设、企业发展、

产业空间等 4个方面制定了 18条新能源产业支持政策，列入《深

圳市福田区支持战略性新兴产业和未来产业集群发展若干措施》

中，并已于 6月 16日同区科创局、工信局、文广旅体局联合印

发。新能源产业支持政策中的企业服务平台支持中提出，鼓励“区

内企业、高校及科研院所、产业联盟等搭建新能源领域公共服务

平台，提供检测检验、标准制定、供应链管理等公共技术服务”，

对获得生产性服务业公共服务平台发展扶持资金的给予 50%最

高 500万元配套支持。

二是加快创新平台建设。我局积极鼓励辖区新能源企业搭建

各类创新载体，推动能源企业积极开展科技研发创新，促进产学

研协同发展。目前，我区目前已建成、在建、待建的研发中心、

实验室、创新中心等新能源平台共有 19个，包括中国广核集团

有限公司建设的中国南方核科学与技术创新中心、华为数字能源

有限公司建设的综合能源实验室、西门子能源有限公司深圳分公

司建设的西门子能源深圳创新中心等，大部分创新中心都整合了

国内外高校或研究院的先进技术，搭建了全球领先的产学研中心。

专致此函。

福田区发展和改革局

2022 年 7 月 26 日